[image: image1.jpg]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _____________ №____
Об установлении противопожарного режима в Администрации
поселения Внуковское в городе Москве.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.94 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.08 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390, с целью установления должного противопожарного режима в Администрации поселения Внуковское в городе Москве (далее по тексту - Администрация),
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность Администрации заместителя главы администрации поселения Внуковское О.П. Жернова.
2. Ответственному обеспечить:

- пожарную безопасность помещений, сохранность и готовность к применению первичных средств пожаротушения;
- контроль за соблюдением противопожарного режима в помещениях Администрации (отключение электрооборудования, осмотр и закрытие помещений по окончании рабочего дня);

- наличие планов эвакуации;

- контроль за состоянием используемых электроприборов и своевременное исключение их из работы в случае неисправности;

- исправное состояние систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией;
- исправное техническое состояние средств связи, компьютерной и копировальной техники, телевизионной и видеотехники;
- необходимое количество первичных средств пожаротушения, приобретение, перезарядку и ремонт средств пожаротушения и их эксплуатацию в соответствии с требованиями правил противопожарного режима;

- наличие табличек в помещениях Общества с указанием ответственных за пожарную безопасность каждого помещения и номеров телефонов вызова пожарной охраны.
3. Ответственному за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390, инструкциями о мерах пожарной безопасности, предписаниями органов Государственного пожарного надзора.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   П.А. Федулкин
С распоряжением ознакомлены:
                                 О.П. Жернов                  _____________________
                                М.И. Орехов                  _____________________